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LRF:s yttrande angående promemorian ”Ytterligare 
utökning av möjligheterna till tillfälliga anstånd med 
inbetalning av skatt” 
 
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 

promemoria och anför följande. 

Bakgrund 

 

I promemorian föreslås vissa ändringar i lagen (2009:99) om anstånd med 

inbetalning av skatt i vissa fall.  

 

Det föreslås bl.a. att anstånd med inbetalning av avdragen preliminär skatt och 

arbetsgivaravgifter får beviljas för högst sju redovisningsperioder. Det föreslås 

även att anstånd för dessa skatter och avgifter samt mervärdesskatt som 

redovisas månadsvis får beviljas för redovisningsperioder som infaller under 

januari 2021. Det föreslås också att anståndsavgiften ska tas ut med 0,1 procent 

på beviljat anståndsbelopp per kalendermånad. 

  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 26 april 2021. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND  

Nedan presenterar LRF sina kommentarer till förslagen. 

 

LRF anser att dessa förslag är bra och ställer sig bakom dem. Dock är det vissa 

punkter som vi anser att lagstiftaren bör se över. 

 

Förslaget innebär att ett tidigare förslag från regeringen utökas med ytterligare 

en månads anstånd samt att anståndsavgiften sätts ned från 0,2 procent per 

kalendermånad till 0,1 procent per kalendermånad.  
 

Bakgrunden till dagens regler är att riksdagen ställde sig bakom det som 

Finansutskottet anfört om att regeringen skyndsamt skulle återkomma till 

riksdagen med förslag om att sänka den sammantagna ränta som ska betalas vid 

anstånd med inbetalning av skatt (bet. 2019/20:FiU51 punkt 2 b, rskr. 

2019/20:199). Riksdagen anförde bland annat att den sammantagna räntan är för 

hög och att detta är problematiskt i synnerhet för många små och medelstora 

företag som är i kris. 

 

I promemorian tas upp resonemangen i proposition 2019/20:151 men det 

förtjänar i detta sammanhang att påpekas att regeringen återkom till frågan i 

proposition 2019/20:166 (s. 33 – 34). Regeringen anförde då att för att i ännu 

högre grad än vad som tidigare föreslagits underlätta för skattskyldiga i den 

rådande pandemisituationen borde kostnaden för anståndet sänkas. Detta gällde 

i synnerhet för små och medelstora företag. 

 

Regeringen bedömde att en effektiv och ändamålsenlig lösning för att snabbt 

underlätta för skattskyldiga var att dels sänka nivån på anståndsavgiften, dels att 

kombinera sänkningen med införandet av en inledande period under vilken 

anståndsavgift inte ska tas ut. Detta bedömdes också skapa incitament för att 

betala tillbaka anståndsbeloppet tidigare än vad som annars hade varit fallet. 

Förslagen ansågs också innebära att fler företag skulle välja att utnyttja den 

möjlighet till likviditetsförstärkning som erbjuds genom anstånd, vilket var 

önskvärt.  

 

Det kan också erinras om att regeringen i proposition 2019/20:132 uttalade att 

den följer frågan om räntans storlek och kan komma att agera för att justera 

räntan om den nuvarande krisen får ett mer utdraget förlopp (s. 35).  

 

LRF konstaterar vidare att nu aktuellt förslag sänker räntan, motsvarande en 

avdragsgill årsränta, från 4,6 procent till 3,1 procent. LRF finner det positivt att 

regeringen hörsammat LRFs remissvar under föregående år och nu föreslår att 

räntan sänks. I promemorian finns en avancerad uträkning av hur statens finanser 

påverkas av anstånden. Dock görs en reservation för att effekten är mycket svår 

att beräkna. LRF instämmer med regeringen i att det är svårt att bedöma hur stora 

eventuella uppbördsbortfall kommer att bli och hur hög räntan bör vara för att 

kompensera denna risk. Som utgångspunkt anser LRF att räntan bör sättas i 
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förhållande till denna risk samt statens upplåningsränta så att staten kan 

förväntans göra ett nollresultat. Det är inte skäligt att staten ska göra vinst på 

aktuellt pandemistöd. Utifrån de material som finns kan LRF inte bedöma om 

räntan är skälig. Men vi utgår från att regeringen avser sänka räntan ytterligare 

ett steg ifall regeringens beräkningar visar sig vara felaktiga.   

 

LRF konstaterar nu att pandemin fått ett mycket utdraget förlopp och dessutom 

kan förmodas vara under lång tid framöver. Vidare är den ekonomiska 

situationen för många företag minst den samma, eller i många fall ännu värre 

jämfört med förra året. Detta gäller i synnerhet många små och medelstora 

företag. Nu gällande regelverk ger Skatteverket möjlighet att bevilja anstånd för 

redovisningsperioder som infaller under januari 2020– december 2020. 

Förslaget ger Skatteverket möjlighet att bevilja anstånd för redovisningsperioder 

som infaller under januari 2020 – januari 2021. Att enbart förlänga anstånden 

med en månad är i minsta laget. LRF förordar att regeringen bör vara mer 

framsynta då nuvarande pandemi kommer att pågå betydligt längre och då 

Sveriges befolkning som tidigast kommer vara vaccinerade vid halvårsskiftet 

enligt nu gällande prognos.  

 

I promemoria föreslås att de nya reglerna ska träda ikraft den 26 april 2021. LRF 

konstaterar att för vissa företag har förfallodatum för redovisningsperioden 

januari 2021 då redan inträffat. LRF förstår att regeringen har svårt att hinna med 

att ta fram förslag under rådande omständigheter. Detta är ytterligare en 

anledning till varför regeringen bör vara mer framsynta än att enbart förlänga 

anstånden med en månad.  

 

 

 

Stockholm den 1 mars 2021  

 

 

  

  

  

Wictoria Bondesson                    Martin Mörman     

Enhetschef                     Skatteexpert 

Lantbrukarnas Riksförbund                   Lantbrukarnas Riksförbund                    
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